105 Permissum arbitrio, sine sordibus extrue. funus
Egregie factum laudet vicinia. si quis
Forte coheredum senior male tussiet; huic tu
Dic, ex parte tua seu fundi, sive domus sit
Emtor, gaudentem nummo te addicere. sed me
110 Imperiosa trahit Proserpina. vive, valeque.

ECLOGA VI.

Hoc erat in votis: modus agri non ita magnus,
Hortus ubi, et tecto vicinus iugis aquae fons,

quidem sententia nunquam. Quare vide, annon melius forte hic quadret illa scriptura, quam ὁ χαλκίεντερος et infinitae vir lectionis Barthius ex veterimo, ut ait, codice depromit, Advers. XXVII, 1. quamque ille tanti facit, ut *prosus lectu inserendam putet*: „*et, si paullum potes, illacrimare, est Gaudia prodentem vultu celare.*“ *Prudentem est officium, ut illud Livii, XI, 11, 62. [§ 4] „Modum imponere secundis rebus, nec nimis credere serenitati praesentis fortunæ, prudentis hominis et merito felicitis est.*“ Vultu autem celare, ut Apuleius Metam. VIII, [p. 203, 24 Elm. = p. 520 Oud.] „*Vultu tamen gaudium tegit, et frontem asseverat, et dolorem simulat.*“ Contra, Ovid. Art. Amat. I, 678. „*Ut simulet vultu gaudia, tristis vult.*“ Cicero pro Sextio c. 10. [c. 9 § 22] „*Animus eius vultu, flagitia parietibus tegebantur.*“ Idem in Verrem I, 8. [§ 21] „*Cupiebam animi dolorem vultu tegere, et taciturnitate celare.*“ Lucan. IX, 1106. „*abscondunt gemitus et pectora læta Fronte tegunt.*“ Nemesianus Ecloga IV, [v. 17] „*Quid vultu mentem premis, et spem fronte serenat?*“ Virgil. Aen. IV, 477. „*Consilium vultu tegit, et spem fronte serenat.*“ Ergo ad hanc faciendam quidem codex Barthianus, *vultu gaudia celare*: totum tamen illud, *Prudentem est celare gaudia vultu*, nescio qui minus placet. Neque enim convenit, Tiresiam, qui per totam hanc Satiram seurræ personam sustinet, iam *sententias loqui*; praesertim hanc, quæ tantum abest ut in universum vere dicatur, ut plerumque falsa sit. Raro enim *prudentibus* usu venit, ut *gaudia vultu celare*; saepe contra, ut aperte *profiteri*; saepius ut *simulare* debeant: utpote quibus plura secundis adversa soleant contingere. Aeneas itaque viri *prudentis* officio fungitur, cum [Aen. I, 209] „*Spem vultu simulat, premit altum corde dolorem.*“ Quid multa? Neque hæc Barthii lectio, neque illa vulgata placet: alios libros excutiant, quibus copia est, et qui de Horatio bene mereri student. Simplicius quidem, me iudice, clariusque sic scribere potuisset, „*Sparge subinde: et sic paullum potes illacrimare, et Gaudia prudenter vultu celare.*“

106. *Funus Egregie factum laudet vicinia*] Ita omnes, quos noverim, codices: sed Nic. Heinsius in margine sui libri, *Legit, ait, LAUDENT.* Nempe quia *vicinia* est nomen collectivum, ideo numero singulari verbum plurale subiungi voluit. Amavit sane vir summus hanc figuram, quam Synthesin vel Syllepsin vocant; eamque fero omnibus in locis inculcat, quæ iure, quæ iniuria. Vide ipsam ad Ovidii Fast. III, 189. Metamorph. II, 688. Remed. Amor. 164. At Noster singularem numeram praetulit, tam hic, quam alibi: Epist. I, 17. v. 62. „*Quaere peregrinum, vicinia rauca reclamat.*“ et Epist. I, 16. v. 44. „*Sed videt hunc omnis domus et vicinia sola.*“ ubi non codices tantum, sed et metri ratio lectionem certam facit. Persius IV, 45. [46] „*egregium cum me vicinia dicat.*“ Ita praeter editos habent tria scripta, quibus usus sum, exemplaria. Idem Heinsius post duos nominativos, quorum prior est singularis, verbum tamen plurale ubique